
 1 

Jednota českých matematiků a fyziků                           Seminární adresa: 
ČESKÁ FYZIKÁLNÍ SPOLE ČNOST                          Prof. RNDr. Martin Černohorský, CSc. 
Odborná skupina Organizace výzkumu                       cernohorsky@physics.muni.cz, tel. 605 707 876 
http://jcmf.cz/osov                                                           Ústav teoretické fyziky a astrofyziky                                    
                                                                                           Přírodovědecká fakulta Masarykovy univerzity                    
                                                                                           Kotlářská 2                                                                             
                                                                                           611 37  Brno                                                                           
                                                                                           
 
Věc: Průvodní dopis k Pozvánce na LXIII. Akademické fórum. 
 
Přílohy: 
P-0   Průvodní dopis k Pozvánce na AF-LXIII. 
P-1   Pozvánka na AF-LXIII. 
P-2   Záznam z LXII. Akademického fóra. 
P-3   Prohlášení rektora Univerzity Karlovy v Praze 28.5.2015. 
P-4   Televize a rozhlas 28.5.2015 ke jmenování profesorů. 
P-5   M. Černohorský: Korektní řešení situace (29.5.2015) se jnenováním profesorů. 
P-6   J. Musilová: Co je a není matematika aneb zbytečná pomaturitní polemika o čepici. 
    
 
Mgr. Bohuslav Sobotka, předseda Vlády ČR, 
Ing. Andrej Babiš, první místopředseda Vlády pro ekonomiku a ministr financí, 
MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA, místopředseda Vlády pro vědu, výzkum a inovace, 
PhDr. Lubomír Zaorálek, ministr zahrani čí, 
MgA. Martin Stropnický, ministr obrany, 
Milan Chovanec, ministr vnitra, 
Ing. Jan Mládek, CSc., ministr průmyslu a obchodu, 
JUDr. Robert Pelikán, Ph.D., ministr spravedlnosti, 
Mgr. Michaela Marksová-Tominová, ministryně práce a sociálních věcí, 
Dan Ťok, ministr dopravy, 
Ing. Marian Jurečka, ministr zemědělství, 
MUDr. Svatopluk Němeček, MBA, ministr zdravotnictví, 
PhDr. Marcel Chládek, MBA, ministr školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ing. Karla Šlechtová, ministryně pro místní rozvoj, 
Mgr. Richard Brabec, ministr životního prostředí, 
Mgr. Daniel Herman, ministr kultury, 
Mgr. Ji ří Dienstbier, ministr pro lidská práva, rovné příležitosti a legislativu, předseda  
                                    Legislativní rady vlády, 
Výbor pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR, 
Podvýbor pro vědu a vysoké školy VVVKMT PS PČR, 
Výbor pro vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva a petice Senátu PČR, 
Kancelář prezidenta republiky, 
Česká konference rektorů, 
Rada vysokých škol, 
Akademie věd ČR, 
Učená společnost ČR,  
Jednota českých matematiků a fyziků, 
Česká fyzikální společnost 
Mgr. Dalibor Carda, starosta Českého Krumlova 
a další adresáti  –  zainteresované instituce a jednotlivci. 

30.5.2015 

Vážení adresáti, 

        dovoluji si Vám zaslat Pozvánku na LXIII. Akademické fórum. Je věnováno akademické 
samosprávě. Referovat budou: 



 2 

(1) Doc. JUDr. Filip Křepelka, CSc., Právnická fakulta Masarykovy univerzity, vedoucí 
Katedry mezinárodního a evropského práva; předseda AS PrF MU 2003–2005 a předseda AS 
MU 2006–2011. Je autorem elektronické knihy Česká akademická samospráva na scestí, 
připojené jako příloha Z-8 k Záznamu z AF-LXII rozeslanému 25.5.2015  00:30. 

(2) JUDr. Ing. Jsef Staša, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze, Katedra 
správního práva a správní vědy, člen Předsednictva AS UK a místopředseda AS PrF UK. 

(3) Anotační poznámku k regionální funkci vysokých škol avizující téma, o němž se bude 
jednat v příštích měsících v souvislosti se zákonem o vysokých školách, přednese ekonom doc. 
Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor Slezské univerzity v Opavě. 

Záznam z LXII. Akademického fóra rozeslaný 25.5.2015 má na svých čtyřech stranách 15 
míst s překlepy. S omluvou za toto hrubé nedopatření způsobené přehlédnutím při kompletaci 
zásilky se Záznam z AF-LXII připojuje znovu v opravené verzi (P-2). 

Přílohy P-3, P-4 a P-5 se týkají problému se jmenováním profesorů, příloha P-6 je reakcí na 
pomaturitní polemiku o příkladu č. 22 z matematiky.  

 

S pozdravem   

za Odbornou skupinu Organizace výzkumu ČFS JČMF 
Prof. RNDr. Martin Černohorský, CSc., 
předseda 

 
 
 
 
 

 

 


